
 
ЮР’ЇВСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ЮР’ЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

НАКАЗ  
28.08.2023                                    смт Юр’ївка                           №  83-од 

 
Про організацію національно – 
 патріотичного виховання здобувачів  
освіти у 2023 – 2024 навчальному році 
 
                На виконання Указу Президента України від 06 червня 2022 року № 
527/2022 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», Постанов 
Кабінету Міністрів України від 30.06.2021 № 673 «Про затвердження Державної 
цільової соціальної програми національно – патріотичного виховання на період 
до 2025 року та внесення змін до деяких Постанов Кабінету Міністрів України», 
від 18.06.2022 №  «Деякі питання дитячо – юнацького військово – патріотичного 
виховання», доручення Президента України «Про покращення викладання у 
навчальних закладах системи загальної середньої освіти предмета «Захист 
Вітчизни» та військово-патріотичного виховання учнівської молоді», наказу 
Міністерства освіти і науки України від 29.07.2019 № 1038 «Про внесення змін 
до наказу Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 №641«Про 
затвердження Концепції національно- патріотичного виховання дітей і молоді, 
Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання дітей і 
молоді та «Методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного 
виховання у загальноосвітніх навчальних закладах», з метою виховання дітей у 
дусі патріотизму, глибокого розуміння історії свого народу, національної 
ідентичності, самобутності, формування в учнівської молоді високої 
громадянської активності та національної свідомості, причетності до творення 
сьогодення України та його майбутнього 
  
НАКАЗУЮ: 
 
1.Затвердити план заходів з організації національно –патріотичного виховання 
здобувачів освіти у 2023 – 2024 навчальному році, що додається. 
 
2.Заступнику директора з виховної роботи Довбиш Л.В., педагогу-організатору 
Горбатко Л.В. (Жемчужненська філія), завідуючій Новогригорівською філією 
Саньжаповій Т.М. протягом 2023-2024 навчального року: 
   1.1. На нараді при директору (завідуючому філії) ознайомити педагогічних 
працівників із планом  заходів щодо організації та проведення національно – 
патріотичного виховання серед здобувачів освіти у 2023/2024 навчальному  
році; 

 
 



2 
 

                                                                                                           До 04.09.2023    
1.2.Активно залучати до національно-патріотичного виховання учнів 

громадські організації, представників сучасного українського козацтва, 
організацій ветеранів, військово-патріотичних клубів та військовослужбовців; 

         1.3.Під час організації національно-патріотичного виховання активно 
використовувати факти з історії становлення української державності, 
українського козацтва, героїв визвольного руху, досягнень у галузях політики, 
освіти, науки, культури і спорту;  

         1.4.Під час виховання учнівської молоді організовувати походи до музеїв, 
залучати до дитячого та юнацького спорту; 

         1.5.Формувати в учнів закладу освіти  громадсько-активну життєву 
позицію, психологічну готовність до вступу на державну, військову службу та 
неухильного виконання обов'язків громадянина; 

          1.6.Особливу увагу приділяти вихованню правової культури, поваги до 
Конституції, законів України, державної символіки та історії. 

          1.7.Проводити заходи, які б формували в учнів уявлення про значення 
українського війська в історії держави, а також роль Збройних сил України у 
відстоюванні свободи та незалежності України; 

         1.8.Активно впроваджувати в роботу педагогічного колективу на основі 
здобутого досвіду програми національно-патріотичного спрямування; 

         1.9.Активно залучати учнів закладу, зокрема й у позаурочний час, до 
вивчення культури, історії України шляхом участі у позакласних заходах, 
фольклорних колективах; 

         1.10.Пропагувати серед учнів кращі здобутки національної культурної і 
духовної спадщини; 

        1.11.Активно залучати до національно-патріотичного виховання учнів 
закладу діячів у галузі культури, мистецтва, науки, спорту; 

        1.12.Забезпечувати активну участь учнів закладу в різноманітних заходах 
національно-патріотичного спрямування, особливо під час проведення 
загальнодержавних свят; 

        1.13.Сприяти поширенню заняття молодіжним туризмом; ознайомлювати 
учнів з пам'ятками української історії, культури та природи, історичними 
місцями та подіями, етнографією та життєписами відомих діячів; 

2 
 



3 
 

        1.14.Налагодити тісну співпрацю з патріотичними клубами, центрами 
патріотичного виховання, позашкільними закладами та іншими організаціями з 
метою виховання в учнів патріотичного духу; 

        1.15.Організувати перегляд телепрограм, що популяризують українську 
історію, мову та культуру, досвід роботи щодо національно-патріотичного 
виховання молоді; 

        1.16.Сприяти ознайомленню учасників освітнього  процесу з матеріалами у 
ЗМІ, фаховими періодичними виданнями, науково-популярною, науковою, 
художньою літературою національно-патріотичного спрямування; 

       1.17.Підвищувати рівень педагогічної культури батьків щодо питань 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді в сім'ї. 

2. Бібліотекарю школи Сисун В.О.: 
       2.1. Забезпечити наявність державної символіки в бібліотеці; 

       2.2.Забезпечити створення постійної експозиції на тему 
національно-патріотичного виховання ; 

       2.3.Забезпечити наявність змінних експозицій до державних свят; 

       2.4.Забезпечити наявність у бібліотеці виставки матеріалів ЗМІ, фахових 
періодичних видань, науково-популярної, наукової, художньої літератури 
національно-патріотичного спрямування; 

      2.5.Створити для вчителів добірку навчально-методичних матеріалів щодо 
питань національно-патріотичного виховання молоді та просвітницької роботи з 
батьками. 

3. Учителям української мови і  літератури: 
      3.1.Активно використовувати форми й методи навчально-виховної роботи, які 
грунтуються на українських народних традиціях; 

      3.2.Сприяти успадкуванню учнями закладу духовних та культурних надбань 
українського народу; 

      3.3.Особливу увагу приділяти формуванню високого рівня мовної культури 
учнів, оволодінню та вживанню української мови як духовного скарбу нації; 

      3.4.На прикладах літературних героїв формувати духовні цінності 
українського патріота: почуття патріотизму, національної свідомості, любові до 
українського народу, його історії, рідної землі, родини, шани до минулого і 
сучасного; 

3 
 



4 
 

      3.5.Активно використовувати в позаурочній роботі кіно- і відеофільми, 
науково-популярну та художню літературу національно-патріотичного 
спрямування. 

4.Учителю історії та правознавства Довбиш К.В.: 
     4.1.Під час вивчення програмового матеріалу особливу увагу приділяти темам 
щодо становлення української державності, побудови громадянського 
суспільства, інтеграції України у світове та європейське співтовариство; 

     4.2.Забезпечити виховання молодої людини — патріота України, готового 
самовіддано розбудовувати її як суверенну, демократичну, правову і соціальну 
державу, виявляти національну гідність, знати і цивілізовано відстоювати свої 
громадянські права та виконувати обов'язки, сприяти миру і злагоді в суспільстві; 

     4.3.Виховувати в учнів готовність до виконання громадянських і 
конституційних обов'язків; 

     4.4.Виховувати в учнів національну гідність на прикладах історії становлення 
Української державності, українського козацтва, героїзму визвольного руху, 
досягнень у галузі політики, освіти, науки, культури і спорту; 

     4.5.Забезпечувати виховання правової культури, поваги до Конституції 
України, законів України, державної символіки та історичних святинь; 

     4.6.Формувати в учнів уявлення про значення українського війська в історії, 
роль Збройних сил України у відстоюванні свободи та державності країни і її 
громадян від часів княжої доби, Гетьманського війська, військ Української 
народної республіки, Січових стрільців, Української повстанської армії до часів 
незалежності; 

     4.7.Пояснювати учням важливість збереження національної ідентичності, 
необхідність брати участь у розбудові та захисті своєї держави. 

5. Класним керівникам 1-11 класів: 
    5.1.Внести до планів виховної роботи з учнівськими колективами заходи щодо 
виконання основних положень Концепції національно-патріотичного виховання 
молоді; 

    5.2.Формувати в учнів необхідні компетенції для успішної самореалізації в 
соціумі як громадянина, сім'янина, професіонала, носія української національної 
культури; 

 5.3.Забезпечити формування в учнів усвідомлення себе як громадянина 
Української держави; виховувати фізичну, моральну, художньо-естетичну, 
інтелектуальну, правову, трудову, екологічну культури; 

4 
 



5 
 

   5.4.Сприяти формуванню в учнів кращих рис особистості — працелюбності, 
свободолюбності, любові до природи та мистецтва, поваги до батьків та родини; 

    5.5.Виховувати в учнів здатність протидіяти проявам аморальності, 
правопорушенням, бездуховності, антигромадській діяльності; 

    5.6.Проводити просвітницьку роботу з батьками з метою 
національно-патріотичного виховання молоді в сім'ї. 

6. Педагогічним працівникам: 
    6.1.Забезпечувати неухильне виконання Концепції національно-патріотичного 
виховання молоді (далі — Концепція); 

    6.2.Шляхом наставництва та особистим прикладом виховувати в учнів риси, 
притаманні справжньому громадянину України; 

    6.3.Використовуючи міжпредметні зв'язки та виховні засоби, забезпечити 
виконання основних положень Концепції національно-патріотичного виховання 
молоді. 

7. Висвітлювати роботу освітнього закладу з національно-патріотичного 
виховання на окремій сторінці сайту закладу та у соціальних мережах. 

                                                                                                     Постійно 
 

      8. Координацію роботи щодо виконання даного наказу покласти на заступника 
директора з виховної роботи Довбиш Л.В.(Юр’ївський ліцей), Саньжапову Т.М. ( 
Новогригорівська філія), Горбатко Л.В. (Жемчужненська філія) 
 
 9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор                                                                                            Любов БАКАЙ 

З наказом ознайомлені:  
 _________  Полуріз    Л.М.                       __________        Саньжапова Т.М. 
__________ Васильєва     В.О.                          __________ Глущенко І.В. 
_________  Свиридюк  О.М.                             ______   Філімонова А.В. 
__________ Біловол О.В.                                  _______ Гришина О.М. 
__________ Продан І.Д.                                    _______ Фесенко Г.А. 
___________Довбиш Л.В.                                ________Довбиш К.В. 
___________Пасічна С.Г.                                   ____     Давиденко О.О.                    
___________Макарова Г.О.                             ________Синельник О.В. 
___________Свінцов В.Є.                                ________Крупська  Д.І.   
___________Марченко С.С.                        ________     Мороз А.В.                      
___________Фальоса Л.О.                               _________Шеменьова Л.В.  
___________Глушко Т.В.                               _________ Бубир В.О. 

5 
 



6 
 

___________Онищук А.М.                              _________Тернова О.І. 
___________Бабєнкова Г.Ф.                            _________Овчаренко Л.С. 
___________Лютенко В.О.                                 ________Горбатко Л.В. 
___________Зінченко Н.В                                  ________Жукова С.В.  
___________Кучер О.В.                                     ______    Зінченко Ю.В. 
________      Половинко А.І. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     

   
 
 
 
 
 
             

                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                       Наказ      директора  

                                                                                 ____________ № _______ 
                                                                                                                                         

6 
 



7 
 

 
План заходів щодо організації та проведення 

національно – патріотичного виховання серед здобувачів освіти 
у 2023/2024 навчальному  році 

  
№ 
з/п 

Назва заходу Термін 
проведення 

Вікова 
категорія 

Здійснюють 
виконання 

1. Проведення першого уроку ″Незламна 
країна″. 

01.09.2023 1-11 класи Класні керівники 

2 Тиждень фізкультури, спорту,  
олімпійського руху: «Щасливі 
українські діти – здорові, сильні, мужні 
й спритні!», участь у марафоні 
″Активна осінь Дніпропетровщини″, 
участь у Всеукраїнському конкурсі 
літературних творів « Ода юним 
олімпійцям України», присвячених 
зимовим Юнацьким Олімпійським 
іграм. 

06.09 – 
10.09.2023 

1– 11 класи Класні керівники 
Вчителі української 
мови та літератури, 
Вчителі фізичного 

виховання 

3 Участь у ⅠⅠⅠ Міжнародному 
марафоні ″Щаслива лапа″ 

Вересень, 
2023 

1 – 11 класи ЗДНВР, класні 
керівники 

4 Участь у благодійних челенджах 
«Українці – українцям». 

Вересень, 
2023 

5 – 11 класи Педагог 
організатор, кл.кер. 

5 Участь у заходах до Міжнародного дня 
миру (за окремим планом) 

21.09.2023 1 – 11 класи Вчителі англ. мови 

6 Участь в акції «Запали свічу пам’яті» 
до Дня пам’яті трагедії Бабиного Яру. 

29.09.2023 1 – 11 класи Класні керівники 
1-11 класів 

Участь у ⅠV щорічному 
Всеукраїнському  національно 
патріотичному конкурсі «Я – 
козацького роду». 

З 12.10. по 
18.10.2023 

2 – 11 класи Вчителі 2-4 класів, 
вчитель історії 5-11 

класів 

8 Відеоролик «Улюблені місця в Україні» 
у рамках флешмобу 
#МандруйУкраїною2022 

04.10.2023 1 – 9 класи Учитель історії 

9 Тиждень рідної школи 04.10.2023-08.
10.2023 

1 – 9 класи ЗДНВР 

10 Урок мужності «Сила Нескорених» (до 
Дня Захисника України ) 

13.10.2023 1 – 11 класи Класні керівники 

11 Привітання військовослужбовці  зі 
святом 

13.10.2023 1-11 класи Класний керівник 

12 Гра-змагання «Марш маленьких 
козачат» 

01.10.2023 2– 4 класи Початкова школа 

13 Гра «Джура»: осіннє таборування 
(проведення традиційних заходів до 
Дня захисника України та Покрови 
Пречистої Богородиці, Покровительки 
Українського козацтва і Збройних Сил 
України  у формі ігор та забав 
«Котигорошко», «Козацький гарт») 

Жовтень, 
2023 

5 – 10 класи Керівник рою, 
класні керівники 

7 
 



8 
 

14 Участь у проєкті «Юний громадянин 
нескореної країни» 

18.10 – 
22.10.2023 

1 – 11 класи Класні керівники 

15 Робота загону ДЮПР, команди 
«Екодіти», команди «Health» 

Жовтень, 
2023 

1 – 9 класи Керівники загонів 
ДЮПР, «Екодіти» 

16 Гра «Джура»: операція «Зелена хвиля»: 
проведення заходів (у співпраці з 
іншими організаціями щодо озеленення 
території освітнього закладу. 

Жовтень, 
2023 

5 – 11 класи Керівник рою, 
класні керівники 

17 Тиждень української писемності та 
мови (за окремим планом) 

09.11 – 
12.11.2023 

1 – 11 класи Учителі - філологи 

18 Загальношкільна акція «Дошка добрих 
оголошень» 

16.11.2023 Прес-центр Педагог організатор 

19 Проведення благодійних акцій 
«Діти-дітям», «Від серця – до серця» до 
Міжнародного дня 

Листопад, 
2023 

1 – 11 класи ЗДНВР 

 інвалідів 

20 Виготовлення вітальних листівок для 
військовослужбовців до Дня Збройних 
Сил України 

Листопад – 
грудень, 2023 

1 – 11 класи Класні керівники 

21 Заходи по школі до Дня Гідності і 
Свободи (за окремим планом) 

15.11 
– 19.11.2023 

1 – 11 класи Класні керівники 

22 Флешмоб «День Гідності і Свободи – 
крок у Європу» 

19.11.2023 5 – 11 класи Класні керівники 

23 Тематичні години спілкування до Дня 
пам’яті жертв Голодомору 

26.11.2023 1 – 11 класи Класні керівники 

24 Організація та проведення заходів з 
відзначення Річниці референдуму, що 
підтвердив Акт про проголошення 
незалежності  України 

02.12.2023 1 – 11 класи Учитель історії 

25 Гра «Джура»: операція до дня 
Збройних Сил України «Дорогою 
Героїв»: виховні години, конкурси, 
фестивалі, 
вікторини. Ватра «Слава Героям». 
Спортивні ігри та змагання: «Впоряд», 
«Стрільба»  тощо. 

01.12 – 
03.12.2023 

5– 10 класи Керівник рою, 
класні керівники 

26 Проведення Тижня правових знань (за 
окремим планом) 

07.12 – 
10.12.2023 

1– 11 класи Вчителі 1-4 класів, 
вчитель історії 5-11 

класи 
27 Заходи до Дня Збройних Сил України 

(за окремим планом) 
01.12 – 

03.12.2023 
1– 11 класи Класні керівники 

28 Єдиний урок мужності «Збройні сили 
України – захисники і опора країни» 

03.12.2023 1– 11 класи Класні керівники 

29 Година спілкування «Пекельний вогонь 
Чорнобиля» 

14.12.2023 1– 11 класи Класні керівники 

30 Різдвяний екшн «Українська колядка, 
як смачна чоколядка» 

24.12.2023 1 – 4 класи Вчитель музики 

31 Гра «Джура»: зимове таборування 
(участь у народних святах зимового 

Січень, 2024 5 – 10 класи Керівник рою, 
класні керівники 

8 
 



9 
 

циклу, розучування народних ігор та 
забав, героїко-патріотичних пісень, 
дум; змагання із зимових видів спорту, 
змагання з ігрових видів спорту в 
закритих приміщеннях) 

32 Заходи до Дня Соборності  України (за 
окремим планом) 

17.01 – 21.01. 
      2024 

1 – 11 класи Класні керівники 

33 Пісенний флешмоб «З Україною в 
серці»  

21.01.2024 5 – 11 класи Учитель музики 

34 Заходи до Міжнародного дня пам’яті 
жертв Голокосту 

27.01.2024 1 – 11 класи Класні керівники 

35 Заходи до Дня пам’яті 
Героїв Крут        

28.01.2024 1 – 11 класи Класні керівники 

36 Участь у проєкті учнівського 
самоврядування «Україна. Народжені 
вільними!» до Дня єдності України. 

Лютий, 2024 8 – і  класи Педагог організатор 

37 Заходи до Дня вшанування учасникiв 
бойових дiй на територiї iнших держав 

15.02.2024 1 – 11 класи Класні керівники 

38 Організація та проведення 
інформаційно-просвітницьких та 
виховних заходів із вшанування 
подвигу учасників Революції гідності 
та увічнення пам'яті героїв Небесної  
Сотні 

Лютий, 2024 1 – 11 класи Класні керівники 

39 Гра «Джура»: підготовка та проведення 
«Дня цивільної оборони». Операція 
«Захист»: набуття знань, умінь та 
навичок з надання першої долікарської 
допомоги при захворюваннях та 
травмах; тренування та змагання з 
цивільної оборони, надання першої 
долікарської допомоги, 
транспортування і евакуації потерпілих. 
Заходи за програмою «Школа безпеки» 

Березень, 
2024 

5 – 9 класи Керівник рою, 
класні керівники 

  
  
  

40 Шевченківська декада у школі (за 
окремим планом) 

01.03 
–11.03.2024 

1 – 11 класи Класні керівники 

41 Гра «Джура»: операція «Зелена хвиля»: 
проведення заходів (у співпраці з 
іншими організаціями) щодо 
озеленення територій, відновлення та 
розширення паркових зон тощо. 

Березень, 
2024 

5 – 11 класи Керівник рою, 
класні керівники 

  

42 Заходи, присвячені Дню Землі 18.03.2024 1 – 11 класи Класні керівники 
43 Заходи до Міжнародного дня 

визволення в’язнів фашистських 
концтаборів 

08.04.2024 5 – 11 класи Учителі історії 

44 Єдиний урок до Міжнародного дня 
польоту людини в космос. 

12.04.2024 1 – 11 класи Класні керівники 

45 Гра «Джура»: Гра «Відун»: 
інтелектуальні змагання зі знання 
історії козаччини, українського війська, 

Квітень, 2024 5 – 11 класи Керівник рою, 
класні керівники 
Вчитель історії 

9 
 



10 
 

сучасних збройних сил України, 
народних повстанських формувань та 
їх ролі у боротьбі за незалежність 
української держави, історії малої 
Батьківщини по системі «Що? Де? 
Коли?». 

  

46 Виставка – свято «Святкові дзвони 
Великодня» 

22.04.2024 1 – 11 класи Класні керівники 

47 Заходи до Дня Пам'ятi та Примирення 03.05 – 
06.05.2024 

1 – 11 класи Класні керівники 

48 Гра «Джура»: виховні заходи під гаслом 
«Підготовкою до захисту Батьківщини 
вшануємо подвиги борців за 
незалежність України». Участь у вахті 
пам’яті  героїв Другої світової війни, 
героїв Небесної сотні, воїнів - 
захисників України. 

Травень, 2024 5 – 11 класи Керівник рою, 
класні керівники 

  

49 Проведення свята вшанування учнів – 
призерів олімпіад і конкурсів. 

16.05.2024 1 – 11 класи Оргкомітет 
конкурсу 

50 FAMELYFEST до  Всесвітнього дня 
родини 

13.05.2024 1 – 11 класи Класні керівники 

51 Фотоколаж «Українці, які змінили світ» 13.05.2024 5  – 11 класи Класні керівники 
52 Година історичної пам’яті «Жертви 

політичних репресій» 
16.05.2024 5 – 11 класи Класні керівники 

53 Флешмоб «Вишиванка – мій 
генетичний код!» 

20.05.2024 1 – 11 класи Класні керівники 

54 Заходи до дня слов’янської писемності 
і культури 

23.05.2024 5  – 11 класи Учителі філологи 

55 Правова панорама «Конституція – 
оберіг нашої державності» (виставка в 
бібліотеці) 

24.06.2024 1 – 7 класи Начальник 
пришкільного 

табору 
56 Конкурс малюнків «І синє небо, і жовте 

колосся» (до Дня Державного Прапору) 
20.06.2024 1 – 7 класи Начальник 

пришкільного 
табору 

57 Святкування Дня Незалежності 
України (за окремим планом) 

Серпень, 2024 1 – 11 класи Класні керівники 

  
 

 

Заступник директора з виховної роботи                                             Л. ДОВБИШ  

 
 
 
 

 

10 
 


